(1)

Променливи
тегла

(2)

Окончателни
тегла

(1) + (2)
1. Капитал 18%  + 6% 24%

1.1. Отношение на ливъридж 9% + 3% 12%

1.2. Отношение на капиталово покритие
или отношение на CET1

9% + 3% 12%

2. Ликвидност и финансиране 18% + 6% 24%

2.1. LCR 9% + 3% 12%

2.2. NSFR  9% + 3% 12%

3. Качество на активите 13%  + 5% 18%

3.1. Отношение на NPL 13% + 5% 18%

4. Бизнес модел и управление 13% + 4% 17%

4.1. RWA / Общо активи 6,5% + 2% 8,5%

4.2. RoA 6,5% + 2% 8,5%

5. Потенциални загуби за СГД  13% + 4% 17%

5.1. Свободни от тежести активи /
гарантирани депозити

13% + 4% 17%

Сума 75% + 25% 100%

Сценарий 2

Един от основните рискови показатели не е наличен (NSFR) през преходния период и в
метода за изчисление не са включени допълнителни рискови показатели. Минималното
тегло, определено за отношението LCR, е 18% — общото тегло за категорията „Ликвидност и
финансиране“ (9% + 9%), увеличено с още 6 до 24% — максималното тегло за тази категория
съгласно точка 57. Другите тегла ще бъдат разпределени между рисковите показатели по
сходен със сценарий 1 начин.

Рисков показател
Минимални

тегла
(1)

Променливи
тегла

(2)

Окончателни
тегла

(1) + (2)

1. Капитал 18% + 6% 24%

1.1. Отношение на ливъридж 9% + 3% 12%

НАСОКИ ОТНОСНО МЕТОДИТЕ ЗА ИЗЧИСЛЕНИЕ НА ВНОСКИ В СГД

 22

1.2. Отношение на капиталово покритие
или отношение на CET1

9% + 3% 12%

2. Ликвидност и финансиране 18% + 6% 24%

2.1. LCR 9% + (6% + 9%) 24%

2.2. NSFR 9% - 9% Не е
приложимо

3. Качество на активите 13% + 5% 18%

3.1. Отношение на NPL 13% + 5% 18%

4. Бизнес модел и управление 13% + 4% 17%

4.1. RWA / Общо активи 6,5% + 2% 8,5%

4.2. RoA 6,5% + 2% 8,5%

5. Потенциални загуби за СГД  13% + 4% 17%
5.1. Свободни от тежести активи /
гарантирани депозити

13% + 4% 17%

Сума  75% + 25% 100%

Сценарий 3

В метода за изчисление са използвани всички основни показатели, но СГД иска да увеличи
(с 5%) теглото на един основен показател („Отношение на ливъридж“), тъй като счита, че
този показател е много ефективен при прогнозиране на сътресения сред институциите
членки. Освен това СГД възнамерява да включи два допълнителни рискови показателя
(един с тегло 3% в категорията „Качество на активите“, и втори с тегло 5% в категорията
„Бизнес модел и управление“). Оставащите 12% от променливите тегла се разпределят
между всички други рискови показатели по начин, който запазва връзката на минималните